pa w«al

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

1. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
DEPTO. DE EDUCACION

SUB. DEPTO. JURIDICO

DECRETO EXENTO N° 2,@)(8

PARRAL,

VISTOS: 48 dn M2

1.-
2.-

3=

4.-

5.-

6.-

7.-

El D.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-
La Ley N° 19.070, de y 19.410 de 1995, refundidas en el D.F.L. N° 1 de 1996 del
Ministerio del Educacién Publica.-
Autorizacién de los padres y apoderados del Establecimiento Educacional Escuela
F-590, Manuel Mejias Millar de Parral.-
Oficio N° 24, de fecha 05 de Junio de 2012, en el que se pide autorizacién al Jefe
Provincial de Educacién, para el cambio de actividades, programada para el dia 21 de
Junio de 2012.-

Comisién de servicio funcionarios del Establecimiento Educacional Escuela F-590
Manuel Mejias Millar, de la Comuna de Parral.-
En referencia a la necesidad de trasladar a los alumnos del Establecimiento Educacional
Escuela F-590, Manuel Mejias Millar, a la Ciudad de Chillan con la finalidad de que
participen en el Programa de actividades que desarrolla la Policia de Investigaciones
con motivo de la celebracién de su aniversario.-
Las facultades que me confiere la ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica Constitucional
de Municipalidades, y sus posteriores modificaciones.-

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad que los alumnos del Establecimiento Educacional Escuela F-590, Manuel

2.-

Mejias Millar, participen en el contexto de las actividades de celebracion del aniversario
de la Policia de Investigaciones, para lo cual, se ha desarrollado un programa de
actividades que considera como objetivo la entrega de esparcimiento, recreacion y
educacion a los nifios y nifias del ya antes mencionado Establecimiento Educacional.-

Que, el costo de la Movilizacién, Alimentacion e Imprevistos en los que se incurrira con
motivo de la actividad antes sefialada, se imputara al item 214.03.04. “Anticipo a
Funcionario por rendir’, con cargo al 10 % de administracion central.-

DECRETO:

1.-

2.-

, \}uﬁ\do \

A\
i@;‘;' WA MQ

GIRESE, a nombre del Funcionario de Remuneraciones del Departamento
Administrativo de Educacion Municipal de Parral, Sr. Daniel José Lara Infante, C.N.I.
N° 9.732.766-1, la suma de Trescientos Mil Pesos ($300.000.-) a rendir cuenta, con
documentos originales, en un plazo no superior a 15 dias después de realizada la
adquisicidon, para solventar los gastos de Movilizacion, Alimentacion e Imprevistos.-

IMPUTESE, el gasto que representa el presente decreto al ITEM 214.03.04. “Anticipo a
Funcionario por rendir”, con cargo al 10 % de administracign gentral/-

ANOTESE, REFREND

-J:(-T\' AN CLA : ’H; RRUTIA ESCOBAR
SECRETARIA MUNICIPAL ALCALDE DE PARRAL

IUE/ARC/JAMM/CMF/janp/
DISTRIBUCION

Archlvo Parte Mumctpahdad



